本次发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的股份，亦应

遵守上述约定。

五、上市地点

本次发行的股份将在深圳证券交易所上市。

六、本次交易前后主要财务数据

根据天健出具的上市公司 2013 年度审计报告（天健审［2014］8-20 号）、

上市公司 2014 年半年报（未经审计）和瑞华出具的上市公司备考审计报告（瑞

华专审字［2014］第 33010065 号），上市公司本次交易前后主要财务数据（合

并报表）如下表所示：

单位：万元

186

项目
2014.6.30/2014 年 1-6 月

交易前 交易后

资产总额 201,865.31 180,463.17

负债总额 142,069.82 54,700.55

归属于母公司所有者权益 37,598.26 120,312.74

营业收入  84,945.43   67,994.13

营业利润  239.61   6,175.33

利润总额  1,269.69   6,536.56

归属于母公司所有者的净利润 229.83   6,023.06

项目
2013.12.31/2013 年度

交易前 交易后

资产总额 195,491.90 182,322.33

负债总额 137,457.48 63,066.88

归属于母公司所有者权益 37,055.23 114,183.33

营业收入 225,095.80 161,336.52

营业利润 2,558.18 16,991.25

利润总额 4,816.46 17,237.41

归属于母公司所有者的净利润 1,240.49 16,128.22

基本每股收益（元/股） 0.03 0.16

每股净资产（元/股） 0.76 1.12

由上表可见，本次交易完成后，上市公司净资产规模大幅增加，每股收益和

每股净资产显著提升，盈利能力显著改善。

七、本次交易前后股权结构对比

本次交易前，上市公司总股本为 487,731,995 股。本次交易拟发行股份

529,966,415 股，总股本变为 1,017,698,410 股。交易完成后，杭报集团将持有

上市公司股份 489,771,977 股，占比 48.12%，成为本公司控股股东；都市快报

社将持有上市公司股份 40,194,438 股，占比 3.95%。杭报集团合计间接持股

529,966,415 股，占比 52.07%，将成为本公司的实际控制人。

本次交易完成前后，上市公司股本总额及股东结构变化情况如下：

序 股东名称 交易前 交易后

187

号 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 杭报集团有限公司 - - 489,771,977 48.12%

2 都市快报社 - - 40,194,438 3.95%

3 华立集团 114,690,754 23.52% 114,690,754 11.27%

4 其他股东 373,041,241 76.48% 373,041,241 36.66%

合计 487,731,995 100.00% 1,017,698,410 100.00%

本次交易完成后，上市公司的股权及控制关系如下图所示：

杭报集团

杭报集团有限公司 都市快报社 华立集团 其他股东

华智控股

100% 100%

48.12% 3.95% 11.27% 36.66%

188

第八章 财务会计信息

一、拟出售资产简要财务报表

本公司拟将除固定资产、无形资产、递延所得税资产、货币资金、应交税费

和应付股利之外的全部资产及各类负债（具体包括其他应收款、长期股权投资、

其他应付款及应付职工薪酬）售予华立集团。截至 2013 年 12 月 31 日，拟出售

资产及负债账面价值占本公司资产总额及负债总额的比例分别为 89.69%和

97.31%，为本公司的主要资产及负债。

公司最近两年及一期简要财务报表如下（2012、2013 年财务数据业经天健

审计，2014 年 1-6 月财务数据未经审计）：

单位：元

（一）资产负债表（母公司）

项目 2014.6.30 2013.12.31 2012.12.31

货币资金 883,644.72 763,990.17 6,876,601.08

应收账款 - -  1,306.72

预付款项 - -  19,878,554.50

其他应收款 315,157.73 1,240,463.83 15,622,846.18

流动资产合计 1,198,802.45 2,004,454.00 42,379,308.48

长期股权投资 320,425,869.79 320,425,869.79 320,425,869.79

固定资产 21,775,721.90 22,388,835.86 31,810,849.99

[…]

润 279.84 万元。收益法评估的净利润未考

虑上述因素；

② 拟购买资产中部分单位采用成本法评

估，评估未预测净利润，但盈利预测报告

中对该部分单位进行净利润预测，相应减

少归属于母公司净利润 89.28 万元

2016 21,514.69 -

拟购买资产承诺净利润为纳入评估范围按照收益法评估的各家标的公司净

利润（乘以持股比例）累计相加数。

拟购买资产承诺净利润=∑（标的公司净利润*杭报集团有限公司或都市快报

社对其持股比例）

其中：标的公司净利润=标的公司母公司净利润+∑（标的公司下属公司净

利润*标的公司对其持股比例）

标的公司母公司净利润扣除了非经常性损益、投资收益等内容。

五、上市公司备考盈利预测

因上市公司本次交易构成重大资产重组，根据中国证监会《重组管理办法》、

《准则第 26 号》的相关规定，为了向相关监管部门申报和按有关规定披露相关

信息之目的，基于下述基本假设和编制基础而编制，不适用于其他用途。由于预

期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能与预测性财

务信息存在差异。

236

（一）备考盈利预测编制基础

本公司以 2013 年度经瑞华审计的本公司备考合并财务报表（包括本公司未

置出资产，拟购买资产）实际经营业绩为基础，结合本公司及拟购买资产 2014

年度及 2015 年度的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划及其他相关资料，

并遵循谨慎性原则编制了 2014 年度及 2015 年度备考盈利预测报告。编制该盈

利预测报告所依据的主要会计政策和会计估计均与本公司实际采用的主要会计

政策和会计估计相一致。

（二）备考盈利预测基本假设

1、本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发

生重大变化；

2、本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

3、本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

4、本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

5、本公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

6、本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

7、本公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执

行；

8、本公司无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

（三）备考盈利预测表

根据瑞华出具的瑞华核字［2014］第 33010083 号《备考合并盈利预测审

核报告》，按照本次重组完成后的架构编制的上市公司 2014 年度、2015 年度备

考合并盈利预测数据如下：

单位：万元

项目
2013 年

备考数

2014 年预测数 2015 年

预测数 1-3 月 4-12 月 合计

237

备考数 预测数

一、营业总收入 161,336.52 30,452.34 133,554.99 164,007.33 169,499.32

其中：营业收入 161,336.52 30,452.34 133,554.99 164,007.33 169,499.32

二、营业总成本 146,791.64 31,060.47 117,063.76 148,124.23 151,563.24

其中：营业成本 113,673.17 25,303.97 92,190.46 117,494.44 120,612.70

营业税金及附

加
3,811.46 362.01 1,955.09 2,317.11 2,427.27

销售费用 20,005.32 3,445.94 14,892.18 18,338.12 18,372.24

管理费用 8,735.27 1,798.74 7,808.47 9,607.22 9,774.94

财务费用 89.56 -113.71 212.11 98.40 101.70

资产减值损失 476.87 263.51 5.44 268.95 274.39

加：公允价值变

动收益（损失以

“－”号填列）

51.03 14.67 - 14.67 -

投资收益（损失

以“-”号填列）
2,395.34 631.00 2,039.60 2,670.60 2,774.17

三、营业利润

（损失以“－”

号填列）

16,991.25 37.54 18,530.82 18,568.37 20,710.25

加：营业外收入 483.59 349.87 - 349.87 40.00

减：营业外支出 237.43 49.10 160.62 209.72 206.50

其中：非流动资

产处置损失
2.51 0.44 - 0.44 -

四、利润总额

（亏损总额以

“－”号填列)

17,237.41 338.31 18,370.20 18,708.52 20,543.75

减：所得税费用 265.24 48.16 215.07 263.23 290.46

五、净利润（净

亏损以"－"号

填列）

16,972.17 290.16 18,155.13 18,445.29 20,253.29

归属于母公司

股东的净利润
16,128.22 193.08 17,303.37 17,496.45 19,162.47

少数股东损益 843.95 97.08 851.76 948.84 1,090.82

238

第九章 备查文件

一、备查文件

1、华智控股第七届董事会第十一次会议决议、2014 年第一次临时股东大会

决议

2、华智控股独立董事关于公司重大资产重组事项的独立意见

3、《重组协议》、《重组协议之补充协议》、《利润补偿协议》、《利润补偿协

议之补充协议》、《授权经营协议》、《收入分成协议》

4、华智控股 2013 年度审计报告（天健审［2014］8-20 号）、2014 年半年

报

5、拟购买资产之专项《审计报告》（瑞华专审字［2014］第 33010064 号）

6、拟购买资产之《盈利预测审核报告》（瑞华核字［2014］第 33010073

号）

7、上市公司备考《审计报告》（瑞华专审字［2014］第 33010065 号）

8、上市公司《备考合并盈利预测审核报告》（瑞华核字［2014］第 33010083

号）

9、拟购买资产评估报告及评估说明（中企华评报字［2014］第 3260 号）

10、拟出售资产评估报告及评估说明（浙万评报［2014］第 56 号）

11、中信证券关于华智控股重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易之

独立财务顾问报告

12、重庆源伟律师事务所关于华智控股重大资产出售及发行股份购买资产

暨关联交易之法律意见书

二、备查地点

（一）浙江华智控股股份有限公司